2019年３月５日

各 位

株式会社ハートフィールの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019 年３月５日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ハートフィールの全株式を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、世代をこえて愛される企業を目指し、国内の百貨店・ショッピングセンター・e コマースを通じて、

多種多彩な子供服を企画販売する事業を推進しております。

株式会社ハートフィールは、小中学生の男児向けアパレルブランド「GLAZOS（グラソス）」を自社の e コ

マースを中心に事業展開しております。

当社ブランドの主要な顧客は、女児であります。そのため男児向けブランドの育成は経営目標の一つであり

ました。今回の株式会社ハートフィールの男児ブランド「GLAZOS（グラソス）」を当社事業と融合させること

により、更なる事業拡大を目指すべく株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社（株式会社ハートフィール）の概要

（１） 名 称 株式会社ハートフィール

（２） 所 在 地 東京都武蔵野市吉祥寺本町二丁目４番14 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 貴史

（４） 事 業 内 容 子供服の製造販売

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2010年２月９日

（７） 大株主及び持株比率 齋藤 貴史660株（66.0％）、小野塚 知純340株(34.0％)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

 純 資 産 98百万円 166百万円 185百万円

 総 資 産 534百万円 713百万円 795百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 98,515.23円 166,920.17円 185,032.29円

 売 上 高 831百万円 980百万円 998百万円

 営 業 利 益 88百万円 110百万円 49百万円

 経 常 利 益 82百万円 103百万円 45百万円

 当 期 純 利 益 57百万円 68百万円 18百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 57,150.75円 68,404.94円 18,112.13円

 １ 株 当 た り 配 当 金  ― 円  ― 円  ― 円

会 社 名 株式会社ナルミヤ・インターナショナル

代表者名 代表取締役執行役員社長  石井  稔晃

 （コード番号：9275 東証第二部）

問合せ先
取 締 役 執 行 役 員 専 務

管理本部長兼物流管理部長
 上田  千秋

 （TEL．03-6430-3405）

（注）１株当たり純資産、１株当たり当期純利益及び１株当たり配当金は、1,000 株を分母として算出してお

ります。

３．株式取得の相手先の概要

①齋藤 貴史（取得株式数660株）

（１） 氏 名 齋藤 貴史

（２） 住 所 東京都武蔵野市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係・人的関係・取引関係はありません。

②小野塚 知純（取得株式数340株）

（１） 氏 名 小野塚 知純

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
1,000株

（議決権の数：1,000個）

（３） 取 得 価 額

株式会社ハートフィールの普通株式  700百万円

デューデリジェンス費用等（概算額）  9百万円

合計（概算額）              709百万円

（４） 異動後の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

(注) 取得価額の算定にあたっては、第三者機関による適切なデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、

妥当な金額を算出して決定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年３月５日

（２） 契 約 締 結 日 2019年３月５日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年３月29日（予定）

６．今後の見通し

当該株式取得に伴い、2019 年３月をもって、株式会社ハートフィールは当社の連結子会社となり、2020 年

２月期第１四半期からは連結決算の対象になります。なお、当該株式取得が、当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以上